МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.02.2012                                                        № 397

О снятии с контроля отдельных пунктов

Решений Городской Думы

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной

информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно

приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                    Ю. Стефанов

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 28.02.2012 № 397

Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы, снятых с контроля

1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.01.2011 № 264 «О согласовании создания

муниципального бюджетного учреждения «Ритуал»

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 21.04.2011 № 293 «Об отмене Решения Городской

Думы города Таганрога от 26.01.2010 № 140 «О согласовании реорганизации

муниципального унитарного предприятия «Единый расчетно-кассовый центр» путем

присоединения его к муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-

эксплуатационное управление»

3. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 26.05.2011 № 307 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2010 № 241 «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2011-2013 годы»

4. Пункт 4 Решения Городской Думы от 22.07.2011 № 332 «Об утверждении Положения «О

порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

унитарных предприятий»

5. Пункт 2 Решения Городской Думы от 22.09.2011 № 342 «О согласовании передачи в

безвозмездное пользование Административной инспекции Ростовской области

муниципального нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Таганрог, ул.

Петровская, 74/пер. Лермонтовский, 5»

6. Пункт 2 Решения Городской Думы от 20.10.2011 № 344 «О согласовании создания

муниципального автономного  общеобразовательного учреждения  гимназии № 2 имени

А.П. Чехова путем изменения типа существующего муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии №2 имени А.П. Чехова»

7. Пункт 2 Решения Городской Думы от 20.10.2011 № 345 «О согласовании создания

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр

развития ребенка – детский сад № 66 «Теремок» путем изменения типа существующего

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Центр

развития ребенка – детский сад первой категории № 66 «Теремок»

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 20.10.2011 № 346 «О согласовании создания

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

общеразвивающего вида № 68 «Светлячок» путем изменения типа существующего

муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад

общеразвивающего вида второй категории № 68 «Светлячок»

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 20.10.2011 № 347 «О согласовании создания

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназ «Мариинской»

путем изменения типа существующего муниципального общеобразовательного

бюджетного учреждения гимназии «Мариинской»

10. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.10.2011 № 351 «Об увеличении должностных

окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления, служащих структурных подразделений, ставок заработной

платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Таганрога»

11. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 24.10.2011 № 354 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы от  04.03.2010 № 159 «Об утверждении Положения «Об

Отделе записи актов гражданского состояния г. Таганрога»

12. Пункты 5,6 Решения Городской Думы от 10.11.2011 № 361 «О проекте бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» на 2012 год и на плановый период 2013

и 2014 годов и вынесении его на публичные слушания»

 3

13. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.11.2011 № 363 «Об информации о ходе

исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 9 месяцев 2011

года»

14. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.11.2011 № 369 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735 «О государственной

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности

муниципальной службы»

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.11.2011 № 370 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об осуществлении

государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления в

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

16. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.11.2011 № 371 «О признании утратившим силу

Решения Городской Думы от 29.07.2004 № 757 «О социальной рекламе и внесении

изменений и дополнений в Решение Городской Думы от 31.07.2003 № 566 «О порядке

выдачи разрешений на распространение наружной рекламы на территории г. Таганрога»

17. Пункт 2 Решения Городской Думы от 08.12.2011 № 372 «О назначении выборов Мэра

города Таганрога»

18. Пункт 2 Решения Городской Думы от 08.12.2011 № 373 «О назначении дополнительных

выборов депутатов Городской Думы города Таганрога пятого созыва в муниципальных

одномандатных избирательных округах № 9 и №  20»

19. Пункт 2 Решения Городской Думы от 08.12.2011 № 375 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об утверждении

Положения «О порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной

деятельности в городе Таганроге»

20. Пункт 3 Решения Городской Думы от 09.12.2011 № 376 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном налоге»

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 09.12.2011 № 377 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы от 01.12.2005 № 154 «Об утверждении Положения «О звании

Почетный гражданин города Таганрога»

22. Пункт 4 Решения Городской Думы от 09.12.2011 № 378 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 253 «Об утверждении

Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, об утверждении ставок арендной платы по видам разрешенного

использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и

государственная собственность на которые не разграничена, и установлении размера

арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, при переоформлении юридическими лицами права постоянного

(бессрочного) пользования земельными участками на право аренды»

23. Пункт 2 Решения Городской Думы от 15.12.2011 № 381 «Об аккредитации журналистов

средств массовой информации при Городской Думе города Таганрога на 2012 год»

24. Пункт 12 Решения Городской Думы от 16.12.2011 № 384 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 252 «О бюджете

муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год»

25. Пункт 31 Решения Городской Думы от 16.12.2011 № 385 «О бюджете муниципального

образования «Город Таганрог» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

26. Пункт 2 Решения Городской Думы от 16.12.2011 № 386 «О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога от 04.09.2003 № 571 «Об организации

продажи муниципального имущества без объявления цены»